Контрольно-дисциплинарный комитет

ПРОТОКОЛ № 2/13

04 ноября 2013 года                                  гор. Фрязино

Присутствовали:

Чернов М.А. – председатель КДК, президент НФФР

Богданюк А.А. – член КДК, Руководитель Департамента проведения соревнований НФФР

Рагулин М.П. - член КДК, Вице-президент НФФР

Тронин Д.Л. – член КДК, Главный судья Чемпионата России

Жуковский К.К. – член КДК, Главный секретарь Чемпионата России

Повестка дня:

1. О правомерности выступления Маслова Валерия Николаевича в составе команды

«Нижегородец» в Высшей лиге Чемпионата России по флорболу сезона 2013 года.

Слушали:

1. Тронина Д.Л. – Главного судью Чемпионата России сезона 2013 года.

По сообщению Тронина Д.Л., 05 октября 2013 года, во время проведения III тура Чемпионата

России среди мужских команд в Главную судейскую коллегию поступило заявление от главного

тренера команды «Помор» Архангельской области Талдонова С.И.. В своем заявлении Талдонов

С.И. высказал предположение о возможной неправомерности выступления в составе команды

«Нижегородец» Нижегородской области Маслова В.Н. и попросил КДК НФФР проверить

правомерность участия Маслова В.Н. в Чемпионате России согласно регламентам Национальной

федерации флорбола России (далее НФФР) и Международной федерации флорбола (далее МФФ). По

сведениям Талдонова С.И., Маслов В.Н. является действующим игроком эстонской команды «Jogeva

SK Tahe”.

2. На основании данного заявления, КДК НФФР была проведена проверка. По данным МФФ,

Маслов В.Н. действительно является действующим игроком эстонского клуба «Jogeva SK

Tahe”.

Согласно §1 «Международных правил перехода игроков МФФ», игрок имеющий официальный

трансфер МФФ не может одновременно выступать более чем за один клуб. Согласно приложению к

«Международным правилам перехода игроков МФФ», в случае если у национальной федерации на

момент нарушения отсутствуют свои правила перехода игроков, то федерация обязана

руководствоваться правилами МФФ.

Постановили:

1. За нарушение §1 «Международных правил перехода игроков МФФ», дисквалифицировать

Маслова В.Н. до конца сезона 2013 года;

2. За нарушение §1 «Международных правил перехода игроков МФФ», лишить команду

«Нижегородец» 3 (трех) очков в Чемпионате России 2013 года и наложить денежный штраф в

размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей. Денежный штраф должен быть перечислен на

расчётный счет НФФР не позднее 20 ноября 2013 года. В случае неуплаты штрафа в срок,

команда «Нижегородец» отстраняется от участия в Плей-офф Чемпионата России 2013 года.

Голосовали: «ЗА» - 5, «против» - 0

Председатель КДК:

Президент НФФР  Чернов М.А.

Члены КДК:

Руководитель Департамента проведения соревнований Богданюк А.А.

Вице-президент НФФР, судья РК по флорболу Рагулин М.П.

Главный секретарь Чемпионата России, судья РК по флорболу Жуковский К.К.

Главный судья Чемпионата России, судья РК Тронин Д.Л.